
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 1/26

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR 
Rua José Raimundo nº 55  

conselhosnovalondrina@hotmail.com 
Nova Londrina/PR    

 

 

RESOLUÇÃO 014/2022 
 

 
SÚMULA: Aprova a programação 

de recursos da Emenda 
202281000306 (custeio) destinada ao 
Fundo Municipal de Assistência 
Social. 
 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003, 
 
Considerando: 

- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS; 
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004; 
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Aprovar a programação de recursos da Emenda 202281000306 (custeio) 

destinada ao Fundo Municipal de Assistência Social, no valor de R$ 25.000,00. 

 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 30 de 

Junho de 2022. 

 
 
 

 

LUIS EDUARDO DE MACEDO 
Presidente CMAS 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 2/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Página 1 de 5

Republicação por Incorreção

DECRETO MUNICIPAL Nº 306/2022
29 de junho de 2022

SÚMULA - DISPÕE SOBRE O AVANÇO HORIZONTAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, INTEGRANTES DO QUADRO
GERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
e em conformidade com as disposições contidas no artigo 40 da Lei Complementar Municipal nº 80/2017 e o
disposto na Lei Complementar Municipal nº 142/2022 de 14 de junho de 2022,

DECRETA

Art. 1º - Ficam, os Servidores Públicos Municipais de Nova Londrina a seguir relacionados, reenquadrados nas
novas classes e níveis salariais, que corresponde ao avanço de até 03 referências salariais em relação à
referência atual, a saber:

Matrícula Servidor Cargo ADMISSÃO Grupo Ocupacional Classe Referência

417563 ADRIANA ALEXANDRE DA CRUZ SERVENTE 20/08/2013 GOSG6A B 8

99541 ADRIANA CRISTINA LEITE DILIO DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 26/09/2006 GOSP4-1A A 13

417557 ADRIANA SOARES MENDONÇA MARIANO SERVENTE 15/08/2013 GOSG6B B 8

97761 ALMERINDA FERREIRA COSTA DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 01/08/2006 GOSG6A A 11

417569 AILTON RIBEIRO DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS 02/09/2013 GOSG6A A 8

19533 ALEXANDRA GAZOLA AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO 31/08/2006 PTGOSP3A A 13

62462 ALEXANDRA PAULA PEREIRA DIAS SECRETARIO ADMINISTRATIVO 31/08/2006 GOA5C C 13

54443 ALEXSANDRA F DOS ANJOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 08/04/2005 PTGOSP2A A 15

417627 ALINE ALVES DO CARMO LANDIM EDUCADOR DE BASE 21/10/2013 GOA5A A 8

417314 ALINE CARREIRA BOSCARATO FARMACEUTICO 12/02/2010 GOP07C C 10

417313 ALINE DA SILVA GUILHEN FARMACEUTICO 12/02/2010 GOP07C C 10

54283 ALVELINO DUTRA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/02/2004 PTGOSP2A A 16

78971 ANGELA DIAS SERVIÇOS GERAIS 02/06/2005 GOSG6B B 12

417567 ANA FLAVIA BEZERRA FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 26/08/2013 GOP10C C 8

417636 ANA FLAVIA BRITO COSTA AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE 14/01/2014 GOSP4- A 7

417581 ANA MARTA FEITOSA SERVENTE 13/09/2013 GOSG6A B 6

98811 ANA NIZA DIAS FRITZ EDUCADOR DE BASE 31/08/2006 GOA5C C 13

417638 ANA PAULA BEZERRA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 14/01/2014 GOSP4-1A A 7

1081 ANDERSON CRISTINO DE MATOS AUXILIAR DE MECÂNICO 14/05/2004 GOSG5C C 23

88341 ANDREIA DIAS DOS S MARTELLO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/02/2006 GOSP4-1A A 14

1241 ANELITA MARIA ROMAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 02/01/1991 GOA5A A 29

49281 APARECIDA C. DA GRACA FEITOSA GARI / MARGARIDA 12/08/2004 GOSG6A A 15

45101 AURELIO MALDONADO OFICIAL ADMINISTRATIVO 09/07/2004 GOA1B B 15

83541 BIANCA SABINO H DELLA TORRE ENFERMEIRO PADRÃO 11/07/2005 GOP07C C 14

19703 CARLA APARECIDA BENEDITO AENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 04/07/2005 GOSP4-1A A 13

94741 CAMILA KRAVUTSCHKE GOMES ENFERMEIRO PADRÃO 31/08/2006 GOP07C C 13

20383 CÉLIA DA SILVA KARULOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/07/2005 GOSP4-1A A 14

417629 CESAR ZORZI FARMACEUTICO 12/11/2013 GOP07C C 4

417640 CINTIA MALDANER AYRES DIAS AGENTE COM. DE SAUDE 14/01/2014 GOSP4-1A A 8

20543 CLAUDIA SOARES DOURADO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/07/2005 GOSP4-1A A 14

3102 CLEUZA MARGARIDA MILLER TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL 02/08/2006 GOSP5A A 26

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 3/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Página 2 de 5

Matrícula Servidor Cargo ADMISSÃO Grupo Ocupacional Classe Referência
85161 CLEUZA RODRIGUES DE ALMEIDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 06/09/2005 GOA5A A 14

94821 CRISTIANE MYOSHI FRANCHI ENFERMEIRO PADRÃO 31/08/2006 GOP07A A 13

110701 CRISTINA SAYURI T TAKAHASHI ONISHI SECRETARIO ADMINISTRATIVO 01/04/2008 GOA5C C 12

417722 CONCEIÇÃO AP.PEREIRA DE LIMA ENFERMEIRO PADRÃO 07/04/2014 GOP07C C 7

50702 DAYANE GOUVEIA OFICIAL ADMINISTRATIVO 09/07/2004 GOA1C C 18

42512 DAYANE LOPES FISIOTERAPEUTA 12/08/2004 GOP9A A 15

417293 DANIEL PINTO DE MELO AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 04/08/2009 GOSP4-1B B 6

417572 DANIELE DE FATIMA TRINCA SERVENTE 06/09/2013 GOSG6A A 7

43161 DEBORA DA SILVA URIAS MAZZOTTI ENFERMEIRO PADRÃO 02/02/2004 GOP07A A 14

3531 DEMETRIO APARECIDO DOURADO OPERARIO 02/01/1992 GOSG6A A 27

48471 DIOGO MARTINS DE SANTI OFICIAL ADMINISTRATIVO 02/08/2006 GOA1A A 15

22753 DIVA DE SOUZA CRUZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/07/2005 GOSP4-1A A 14

94901 EDILSON SADAO SUGAWARA MEDICO VETERINÁRIO 31/08/2006 GOP10C C 13

50882 EDSON XAVIER DA SILVA MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 03/03/2005 GOSG4A A 15

4181 EDVALDO LOPES DE LIMA OPERÁRIO 02/01/1991 GOSG6A A 31

417796 ELIANE ALVES PEREIRA AUX. DE ENFERMAGEM 25/05/2015 PTGOSP2A A 7

417573 ELISANDRA APARECIDA DZINDSIK SERVENTE 09/09/2013 GOSG6B B 7

417580 ELIANE DE FARIAS DOS SANTOS SERVENTE 13/09/2013 GOSG6A A 8

93261 ELIANE FERREIRA P RAMPAZO AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO 31/08/2006 PTGOSP3A A 13

110881 ELOIDE DA SILVA REIS AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 22/04/2008 GOA5B B 11

191 ELOISA GOUVEIA MARTINS RESPONSAVEL LICIT. E CONTRATOS 25/06/2008 PTGOA1C C 30

6042 EMERSON ALEX LUCHINSKI TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 25/06/2008 GOSP1C C 15

32712 EMILIA EMIKO TINA LIMA PSICOLOGA – 35 H 12/08/2004 GOP8C C 23

417648 FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA SERVENTE 03/02/2014 GOSG6A A 5

30501 FATIMA MARIA DA ROCHA COSTA FERNANDES MEDICO CLINICO GERAL 03/08/1995 GOP1A A 24

3 FELICIANA RODRIGUES SEMPREBOM AGENTE SANITÁRIO 03/08/2015 GOA2B B 7

417631 FERNANDA HARUE OKUMOTO ENGENHEIRO CIVIL 20 12/11/2013 GOP10A A 8

417736 FHYAMA DOS REIS MAGALHÃES RECEPCIONISTA 02/06/2014 GOA5A A 8

48391 GERALDO LUIZ DE LIMA AGENTE FISCAL 12/08/2004 GOA4A A 15

82901 GIANE APARECIDA MORAES RECEPCIONISTA 01/08/2006 GOA5B B 14

84942 GILDEON SOUSA DOS SANTOS MOTORISTA ÔNIBUS/CARGA PESADAS 31/08/2006 GOSG3A A 13

415641 GILDO LUIZ DE LIMA MOTORISTA ÔNIBUS/CARGA PESADAS 09/07/2004 GOSG3A A 15

107662 GISELEN FERREIRA DA SILVA PSICOLOGA – 30 H 25/06/2008 GOP10C C 11

81411 GIRLEIDE LIMA DE OLIVEIRA CRUZ AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE 04/07/2005 GOSP4-1A A 13

67851 HELENO DE FARIAS SILVA OPERÁRIO 16/03/2005 GOSG6A A 15

66701 IVANE PEREIRA BORGES AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO 02/08/2006 PTGOSP3A A 15

86721 IVETE A. DOS SANTOS DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 12/12/2005 GOSG6B B 14

6551 IZAEL EMILIO SOARES AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 01/02/1994 GOA4A A 26

417388 JACINTO ROMAO NETO AGENTE COMUNITARIO DA DEFESA CIVIL 01/09/2011 GOSP5A A 13

112901 JALDEMIR RAMOS DOS SANTOS MOTORISTA ÔNIBUS/CARGA PESADAS 02/06/2008 GOSG3A A 11

99972 JANAINA GOUVEIA OFICIAL ADMINISTRATIVO 09/09/2013 GOA1B B 14

6711 JANE REGINA ZILIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 02/01/1991 GOA4C C 33

51502 JARBAS CARDOSO DA CRUZ AGENTE FISCAL 09/07/2004 GOA4A A 19

7011 JOANA DA SILVA COSTA SERVENTE 14/02/1994 GOSG6A A 26

7101 JOAO BATISTA DE SOUZA MOTORISTA ÔNIBUS/CARGA PESADAS 09/07/2004 GOSG3A A 26

111931 JOELMA VIEIRA DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS 05/05/2008 GOSG6A A 11

5401 JOSE APARECIDO DA SILVA MOTORISTA DE ONIBUS/CARGA PESADA 03/08/1995 GODG6A A 25

107901 JOSE CARLOS CORREIA VIGIA 01/02/2008 GOSG6A A 12

417591 JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS 23/09/2013 GOSG6A A 8

96011 JOSE FIRMINO DOS SANTOS VIGIA 31/08/2006 GOSG6A A 13

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 4/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Página 3 de 5

Matrícula Servidor Cargo ADMISSÃO Grupo Ocupacional Classe Referência
66371 JORGE JOSE DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS 01/03/2005 GOSG6A A 14

97411 JOSE JOSIAS DOS SANTOS OPERADOR TRATOR AGRÍCOLA 31/08/2006 GOSG4A A 13

112821 JOSE LUIZ LEANDRO MOTORISTA ÔNIBUS/CARGA PESADAS 02/06/2008 GOSG3A A 11

8331 JOSE MARCIANO DE SOUZA OPERÁRIO 10/03/1994 GOSG6A A 26

8411 JOSE MARCIO FRANCISCO DOURADO MOTORISTA ÔNIBUS/CARGA PESADAS 28/06/1996 GOSG3A A 23

25343 JOSEFA PEREIRA PEQUENO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 04/07/2005 PTGOSP2A A 13

94401 JOSE PEREIRA DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS 01/08/2006 GOSG6B B 13

8093 JOSE ROBERTO FERNANDES AGENTE COMBATE DE ENDEMIAS 07/06/2005 GOSP4-1A A 14

13092 JOSILAINE RAMOS DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS 07/07/2005 GOSG6A A 14

95121 JULIANA APARECIDA DE MORAES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 31/08/2006 GOSP4-1A A 13

75282 JULIANA BENDER SAO JOAO PSICÓLOGO – 30 h 31/08/2006 GOP10A A 14

70481 JULIANA CIMITAM MENDES NUTRICIONISTA 01/04/2005 GOP10C C 15

417309 JULIANE DOS SANTOS F.ROCHA MEDICO CLINICO GERAL 07/01/2010 GOP3A A 10

45701 JURANDIR MARIANO DE FREITAS MOTORISTA ÔNIBUS/CARGA PESADAS 09/07/2004 GOSG3B B 15

417735 JUSCIELY CRIST DA SILVA ALMEIDA ENFERMEIRO PADRÃO 02/06/2014 GOP07A A 8

417702 JUVENIL MARTINS AGENTE COMBATE A ENDEMIAS 03/02/2014 GOSP4-1A A 16

19612 KARINA KARLA MACHADO FISIOTERAPEUTA 12/08/2004 GOP9C C 15

417576 KELI CRISTIANI DA SILVA SONSIM OFICIAL ADMINISTRATIVO 09/09/2013 GOA1C C 8

415721 LEANDRO MUCCI OFICIAL ADMINISTRATIVO 25/06/2008 GOA1A A 15

26153 LOANA APARECIDA BARBERO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/07/2005 GOSP4-1A A 14

9901 LOURDES LINO DOS S. DA SILVA GARI / MARGARIDA 28/01/1997 GOSG6A A 23

417578 LUCIANO DOS SANTOS LOPES ELETRICISTA 12/09/2013 GOSP2A A 8

76841 LUIS LIMA FILOMENO MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 01/06/2005 GOSG4B B 14

10231 LUIZ CARLOS VECHIATTO AGENTE FISCAL 03/07/1992 GOA4A A 27

417642 MARCELO APARECIDO DUTRA AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 24/01/2014 GOSP4-1A A 7

417637 MARAISA MOREIRA DOS SANTOS AGENTE COMUM DE SAUDE 14/01/2014 GOSP4-1A B 8

11471 MARALIZA F BIANCHI PAGNONCELLI OFICIAL ADMINISTRATIVO 02/08/2006 GOA1C C 24

84351 MARCELO MANCE VIGIA 12/07/2005 GOSG6A A 14

417652 MARGARIDA KIMIKO ABIKO SERVENTE 03/02/2014 GOSG6A A 8

103401 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA SANTOS RECEPCIONISTA 24/04/2007 GOA5A A 13

78621 MARIA APARECIDA DE LIMA FILOMENO SERVIÇOS GERAIS 02/06/2005 GOSG6C C 14

114871 MARIA APARECIDA NOGUEIRA LUCENA EDUCADOR DE BASE 01/07/2008 GOA5B B 11

416961 MARIA APARECIDA TARINE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 23/01/2006 GOSP4-1A A 14

93501 MARIA ARACI DE ALMEIDA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 31/08/2006 PTGOSP2A A 13

110451 MARIA DA ROCHA SONCIN SERVIÇOS GERAIS 11/04/2008 GOSG6A A 11

12441 MARIA DE FATIMA R. DA SILVA OPERADOR DE RAIO X 21/09/2005 PTGOSP1A A 26

106341 MARIA DO CARMO RAMOS PEREIRA SERVIÇOS GERAIS 14/11/2007 GOSG6A A 12

417655 MARIA GRASIELE DOMINGOS DOS SANTOS INSTRUTOR DE INFORMATICA 03/02/2014 GOSG6 C 7

108391 MARIA ILDA HENRIQUE DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 12/01/2008 GOSG6A A 12

13411 MARIA NEUZA DE O MIRANDA LOURO AUXLIAR DE LABORATORIO 03/08/1995 GOA5A A 24

417555 MARIA SUELI SIMOES DE OLIVEIRA SERVENTE 15/08/2013 GOSG6B B 8

40223 MARLENE LIMA O. A. MOREIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 04/03/2005 GOA1C C 14

14141 MAURO ANTONIO PILEGI AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 24/06/1996 GOA5B B 23

31663 MERY DE PAIVA LIMA AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO 02/08/2006 PTGOSP3A A 13

417653 MICHELE ALVES CARDOSO SERVENTE 03/02/2014 GOSG6A A 7

14221 MICAELA FERNANDES O. PIRES ODONTÓLOGO 20 h 03/08/1995 GOP11C C 24

14651 MOACIR AMERICO DOS SANTOS PEDREIRO 02/01/1992 GOSG2A A 28

32043 NAIZA APARECIDA AGUIRRE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 04/07/2005 PTGOSP2A A 11

14731 NAIR DE SOUZA MAIOR BONO TÉCNICO HIGIENE DENTAL 02/08/2006 GOSP5B B 26

67181 NELSON PEREIRA DE SOUZA NETO AGENTE COMUNITARIO DA DEFESA CIVIL 01/09/2011 GOSP5A A 15

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 5/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Página 4 de 5

Matrícula Servidor Cargo ADMISSÃO Grupo Ocupacional Classe Referência
115841 NILZA DOS SANTOS MEDEIROS SILVERIO SERVIÇOS GERAIS 01/12/2008 GOSG6A A 10

97331 NILDA DA SILVA MACHADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 31/08/2006 GOA4A A 13

67421 ODAIR PALOMO MOLINELLI ZELADOR CEMITÉRIO 02/08/2006 PTGOSG1A A 15

32203 OLALIA VALDIVA DE JESUS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/07/2005 GOSP4-1A A 14

417656 OSWALDO PASETO OPERARIO 03/02/2014 GOSG6A A 8

114951 PATRICIA A CECILIA DOS SANTOS EDUCADOR DE BASE 01/07/2008 GOA5A A 10

15621 PAULO CESAR FRANCISCHETTI MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 17/06/1996 GOSG4A A 33

417391 PAULO ROBERTO BENEDITO AGENTE COMUNITARIO DEFESA CIVIL 01/09/2011 GOSP5A A 13

96441 PEDRO GARBELINE JUNIOR VIGIA 31/08/2006 GOSG6A A 13

98141 RAFAEL JOSE BENEDITO DA SILVA MOTORISTA DE VEICULOS LEVES 31/08/2006 GOSG4A A 13

107821 REINALDO RIBEIRO BRITO VIGIA 01/02/2008 GOSG6A A 12

16511 REJANE P MANTUANI MORIMATSU TÉCNICO EM TRIBUTAÇÃO 09/07/2004 GOSP1C C 24

417550 RENAN FELIPE BRAGA CONTADOR 14/08/2013 GOP3B B 8

417582 ROBERTO BARBOSA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE MECANICO 23/09/2013 GOSG5A A 5

417562 ROMUALDO GUALLBERTO NETO ENFERMEIRO PADRAO 19/08/2013 GOP7C C 8

52233 ROSA FERREIRA DA COSTA TÉCNICO CONTABILIDADE 08/08/2007 GOSP1C C 19

17081 ROSA MARIA DA SILVA COZINHEIRA 30/07/2004 GOSG6B B 15

56303 ROSANA MARIA PEREIRA TÉCNICO RECURSOS HUMANOS 31/08/2006 GOP6C C 15

113121 ROSANGELA RISO CONRADO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 09/06/2008 GOSP4-1A A 11

78701 ROSANGELA ROSA DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 07/07/2005 GOSG6A A 14

416881 ROSELI CALISTO TARIFA LIMA COZINHEIRA 18/01/2006 GOSG6A A 14

32473 ROSELI VIEIRA CORREIA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/07/2005 GOSP4-1A A 14

81681 ROSEMAR RISO CONRADO AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE 04.07.2055 GOSP4-1A A 14

71021 ROSIANE CRISTINA BOTA DE SOUZA COZINHEIRA 12/04/2005 GOSG6A A 14

69551 ROSIANI BELASCOSA SIERRE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 08/04/2005 PTGOSP2A A 15

52313 RUBENS MASAKI ONISHI ENGENHEIRO AGRONOMO 25/06/2008 GOP4C C 15

114011 RUI CLEBER DA SILVA ENGENHEIRO CIVIL 25/06/2008 GOP4C C 11

102861 SANDRA APARECIDA RIBEIRO GARI / MARGARIDA 24/04/2007 GOSG6B B 13

17322 SANDRA MOREIRA DA SILVA COZINHEIRA 12/04/2005 GOSG6A A 14

417647 SARA ALVES SIQUEIRA BATISTA SERVENTE 03/02/2014 GOSG6A A 7

54794 SERGIO M. MORETTI VIEIRA FILHO ODONTOLOGO 40 h 20/09/2006 GOP6C C 18

52662 SIDNEY ALVES DE PAULA OPERADOR MAQUINAS PESADA 12/08/2004 GOSG1B B 15

18131 SILVANA ALVES ALBUQUERQUE AGENTE ADMINISTRATIVO 09/07/2004 GOA1C C 26

103241 SIRLEI SEVILA SAMPAIO SECRETARIO ADMINISTRATIVO 24/04/2007 GOA5A A 13

32803 SONIA MARIA DA SILVA SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/07/2005 GOSP4-1A A 14

417577 TANIA ALVES DO CARMO SERVENTE 11/09/2013 GOSG6B B 8

84861 VALDELICE SEVILA SAMPAIO OFICIAL ADMINISTRATIVO 01/08/2005 GOA1B B 14

33443 VALDELICE SILVA BEZERRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/07/2005 GOSP4-1A A 14

97251 VALDEMIR PEREIRA DE SOUZA GARI / MARGARIDA 31/08/2006 GOSG6A A 13

18991 VALDIRENE FERREIRA GALHARDO AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO 01/02/1994 PTGOSP3A A 26

417639 VANDERLEA LUCIA SANTOS AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE 14/01/2014 GOSP4-1A A 8

417574 VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA ENFERMEIRO PADRAO 09/09/2013 GOP07C C 6

34332 VERA LUCIA DE LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 08/04/2005 PTGOSP2A A 15

417747 VERA LUCIA DE O. BRANDAO FRANCISQUETI RECEPCIONISTA 08/08/2014 GOA 5A A 7

114101 VERA LUCIA PIMENTEL CERQUIARI SERVENTE 25/06/2008 GOSG6A A 11

110371 VERA LURDES MARTINS CARV DE OLIVEIRA SERVIÇOS GERAIS 01/04/2008 GOSG6A A 12

77811 ZERIVAL DOS SANTOS SILVA AGENTE COMBATE ENDEMIAS 07/06/2005 GOSP4-1A A 14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 6/26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Página 5 de 5

Art. 2º - Os Servidores que não constam na lista disposta no artigo 1º deste Decreto não tiveram direito à
progressão e as razões estarão devidamente documentadas junto à ficha funcional, podendo ser consultada a
qualquer momento.

Parágrafo Primeiro – Excetua-se do disposto no caput deste artigo os servidores que estiveram em estágio
probatório total ou parcialmente nos anos de 2020 à 2022, excepcionalmente, os quais passarão por avaliação
de estágio probatório, conforme disposto na Lei Complementar Municipal nº 142/2022 de 14 de junho de 2022.

Parágrafo Segundo – Impedem o avanço horizontal na carreira, conforme artigo 40 § 1º da Lei Complementar
Municipal nº 80/2017:
I – Estar em estágio probatório;
II – Estar aposentado;
III – Estar em disponibilidade;
IV – Estar em licença para tratar de assuntos particulares;
V – No interstício de uma progressão e outra, estiver enquadrado em alguma dessas situações:

a) gozo de licença por motivo de doença em pessoa da família, por prazo superior a 30 (trinta) dias;
b) punido disciplinarmente, nos termos do Estatuto do Servidor Público Municipal de Nova Londrina;
c) em exercício em outro órgão ou entidade dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal ou de
outros Municípios;
d) tiver 03 (três) faltas injustificadas.

VI – Não ter sido avaliado por estar afastado a mais de 100 (cem) dias.

Art. 3º - O Servidor que não tiver sido beneficiado com a progressão poderá apresentar recurso, no prazo de 15
(quinze) dias, apontando as razões de seu inconformismo e indicando a legislação que o ampara, ocasião em
que, sendo procedente suas alegações, sua progressão poderá ser deferida.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos financeiros a partir de junho
de 2022, revogando a disposição em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JUNHO DE
2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 7/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 308/2022
30 de junho de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ADMINISTRAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 158,79 PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.373/2021,
de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 158,79 (cento e cinquenta e oito
reais e setenta e nove centavos) na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 03000 - Secretaria Estratégica de Administração
UNIDADE: 03001 – Secretaria Estratégica de Administração
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0002.2016 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FONTE: 1003 Apoio Financeiro aos Municípios - AFM – Exercícios Anteriores
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (533).......................R$ 158,79

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR....................................................................R$ 158,79

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será utilizado a tendência de excesso de arrecadação, no valor de R$ 158,79 (cento e cinquenta
e oito reais e setenta e nove centavos), proveniente da seguinte forma:
(Tendência de Excesso de Arrecadação) R$
1.3.2.1.01.0.1.04.82.00 – DESCRIÇÃO NÃO INFORMADA
FONTE: 1003 Apoio Financeiro aos Municípios - AFM – Exercício Corrente

158,79

TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 158,79

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e
2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência
nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE JUNHO
DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 8/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 309/2022
30 de junho de 2022

SÚMULA: APROVA O REENQUADRAMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
INTEGRANTES DO QUADRO DE PROFISSIONAIS
DO MAGISTÉRIO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do Parágrafo Único do Art. 90 c/c Arts. 10 e 11, da Lei Complementar
Municipal nº 011/2011, de 29 de janeiro de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal
nº 012, de 15 de abril de 2012, que dispõem sobre o Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o reenquadramento das servidoras do quadro de profissionais do
magistério (Educador Infantil), com a devida e prévia análise e aprovação da
Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, nos
seguintes termos:

SERVIDOR (A) SITUAÇÃO ATUAL ALTERAÇÃO

MATRÍCULA NOME NÍVEL CLASSE NÍVEL CLASSE
7625-1 ALINE BIANCHI ROMAN DE LIMA ED 07 ED 08
10731-1 APARECIDA DA CRUZ EC 06 EC 07
7609-1 APARECIDA DE FATIMA PIVA DE

OLIVEIRA
EA 07 EA 08

41758-9 CAMILA BISSONI BEM EC 03 EC 04
10030-1 CIRLENE HERTAL MOREIRA DOS

SANTOS
ED 07 ED 08

7641-1 CLAUDIA MARCIA AMARO
LOTWINOWSKI

ED 07 ED 08

41758-4 CRISTIANA SARAIVA MUNIZ ANDRE ED 03 ED 04
11347-1 ELIZETE PEREIRA DE LIMA ED 06 ED 07
9164-1 GEISIANE ANDRESSA IZA RUIZ ED 07 ED 08
41758-6 GEOVANA CAROLYNE TOSTA DE

LIMA
ED 03 ED 04

74711 HELEN SIMONE DOS RESI SANCHES ED 07 ED 08
11320-1 IVONETE TEREZINHA VIEIRA ED 06 ED 07
41758-5 JAILMA RAMOS DOS SANTOS

MENEGUETTI
ED 03 ED 04

417724 KEILA FABIANA DE OLIVEIRA BRITO ED 03 ED 04
6840-1 LENI RIBEIRO LEITE ED 07 ED 08
9156-1 LENY GOMES GILGLIOLI ED 07 ED 08
41755-3 LUCIANA APARECIDA SANCHES ED 03 ED 04
9857-1 MADALENA LEMES DOS SANTOS ED 07 ED 08
7587-1 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA ED 07 ED 08
7633-1 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS

FELIX
ED 07 ED 08

417743 MARIA DE LOURES RODRIGUES DOS
SANTOS

ED 03 ED 04

4979-1 MARIA SIRLEY SIMAO ED 07 ED 08

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 9/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

7650-1 MARIA SUELI SAMPAIO DA SILVA
AYRES

ED 07 ED 08

41758-7 MARLUCIA CAVALCANTE DOS REIS
GUIRAU

ED 03 ED 04

7579-1 MARTA FRANCA MACIEL MARINOTTI ED 07 ED 08
41759-6 MONICA MARIANO BELIERI DOS

SANTOS
ED 03 ED 04

49521 NEUSA MOLINELLI IZA ED 07 ED 08
107401 NERCI RAMOS GONÇALVES ED 05 ED 06
41758-8 PATRICIA FALACIO PERES ED 03 ED 04
41757-1 REGIANE DOS SANTOS TOZATTO ED 03 ED 04
7560-1 RENATA LEE SIQUEIRA DA SILVA ED 07 ED 08
41755-4 ROSIANE CARLA DE SOUZA ED 03 ED 04
10049-1 ROZELI APARECIDA PINOTI MARTINS ED 07 ED 08
7595-1 SINEHA PIMENTA DE SOUZA PAULO ED 07 ED 08
4944-1 VILMA DOS SANTOS TENORIO DE

OLIVEIRA
EA 07 EA 08

Art. 2º - O Servidor que não tiver sido beneficiado com a progressão poderá apresentar recurso,
no prazo de 15 (quinze) dias, apontando as razões de seu inconformismo e indicando a
legislação que o ampara, ocasião em que, sendo procedente suas alegações, sua
progressão poderá ser deferida.

Parágrafo único - Excetua-se do disposto no caput deste artigo os servidores que estiveram em
estágio probatório total ou parcialmente nos anos de 2020 à 2022, excepcionalmente,
os quais passarão por avaliação de estágio probatório, conforme disposto na Lei
Complementar Municipal nº 142/2022 de 14 de junho de 2022.

Art. 3º - Os efeitos financeiros dos avanços constante do Artigo 1º surtirão seus efeitos a partir de
junho de 2022, devendo o Departamento Pessoal adotar as providências necessárias
para sua implantação.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30
DE JUNHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 10/26

      
     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO-REPETIÇÃO 

para participação de Pessoa Física 
 

Processo nº. 061/2022  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE (pessoa física) COM 
ESPECIALIDADE EM TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital. 

Íntegra do edital a partir de 04 de julho de 2022.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço Global  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº.261- Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 18 de julho de 2022, às 09:00 horas. 

 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE JUNHO 
DE 2022.  
 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

 
 
                 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 11/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 12° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TSI MONITORAMENTO EIRELI – ME
CNPJ sob o nº 10.826.822/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2016

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL,
PARA OS PRÉDIOS QUE COMPÕEM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
As partes através do presente Termo Aditivo resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato,
por mais 01 (um) mês, sendo previsto até o dia 12 de julho de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 106/2016, de 12/08/ 2016.

Nova Londrina, 06 de junho de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 12/26

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, nº 51 - Fundos – Fone (044) 3432-8501 Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

E-Mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOSSERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - NOVA LONDRINA
PREV
CNPJ nº 05.947.311/0001-86

PAINKA TREINAMENTO E ASSESSORIA
CNPJ nº 46.199.767/0001-92

DO OBJETO
O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada para realizar capacitação e
treinamento de servidores auxílio no envio de requerimentos de Compensação Previdenciária, prevista na Lei nº
9.796, de 05 de maio de 1999, regulamentada pelo decreto nº 3.112 de 06 de junho de 1999, auxílio na análise
de requerimentos recebidos de outros regimes de previdência, celebração de termo de adesão com a SPREV –
Secretaria Especial de Previdência e Trabalho Do Ministério da Economia, contratação da DATAPREV, empresa
desenvolvedora do sistema COMPREV, obrigatoriedade definida pela RESOLUÇÃO CNRPPS/ME Nº 2, DE 14
DE MAIO DE 2021.

DA VIGÊNCIA
Até 30/06/2023.

DO VALOR
R$ 12.000,00 (doze mil reais).

DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina – PR, 30 de junho de 2022.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Diretora Presidente – Nova Londrina Prev.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 13/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 205/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO.
CNPJ nº. 23.570.588/0001-14

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 14/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 206/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CAROL COMERCIAL EIRELI ME.
CNPJ nº. 10.867.300/0001-26

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 279,30 (duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 15/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 207/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CORREA & FREIRE LTDA.
CNPJ nº. 00.661.871/0001-56

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 16/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 208/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP.
CNPJ nº. 24.461.693/0001-88

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 765,50 (setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 17/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 209/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME.
CNPJ nº. 24.461.693/0001-88

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 2.821,50 (dois mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 18/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 210/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ nº. 44.651.148/0001-61

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 1.904,00 (um mil, novecentos e quatro reais).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 19/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 211/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA. ME.
CNPJ nº. 38.852.363/0001-28

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 953,00 (novecentos e cinquenta e três reais).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 20/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 212/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: PRIMUS MAGAZINE LTDA.
CNPJ nº. 42.165.422/0001-67

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 691,96 (seiscentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 21/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 213/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ROSINEIDE CUSTODIO VIEIRA GUIRAU 02046680936.
CNPJ nº. 19.336.034/0001-80

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 22/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 214/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RUBENS DE AGUIAR FILHO EIRELI ME.
CNPJ nº. 18.737.246/0001-06

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 3.360,60 (três mil, trezentos e sessenta reais e sessenta centavos).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 23/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 215/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME.
CNPJ nº. 20.758.465/0001-13

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 11.145,70 (onze mil, cento e quarenta e cinco reais e setenta centavos).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 24/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 216/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME.
CNPJ nº. 23.340.860/0001-70

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 31.586,05 (trinta e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinco centavos).

5 - PRAZO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 25/26

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 217/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO SOUSA DOS SANTOS.
CPF nº 058.525.569-55

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022.

3 - OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, vestuário e roupa de cama, materiais
descartáveis (embalagens), salgados, produtos de higiene pessoal, produtos personalizados, flores,
serviços de decoração e instrutor de atividade física, conforme Plano de Aplicação do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, mediante recursos de origem federal e demais
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

5 - PRAZO: As prestações de serviços deverão ser realizadas em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2022 à 29/06/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de junho de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVAHCE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2294 30 de Junho de 2022  PG. 26/26

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.054/2022-REPETIÇÃO 

 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
02 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO OFTALMOLÓGICO, TONÔMETRO COMPUTADORIZADO- 
AUTOTONÔMETRO, que utilizado em consultório oftalmológico que será implantado pela 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, e conforme condições fixadas no 
edital e seus anexos. 

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido no edital, 
observados datas e horários limites. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 15/07/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs do dia 15/07/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 15/07/2022. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir do dia 04 de 
julho de 2022, no Site do Municipio – Editais Licitações, Plataforma BLL ou através do e-mail: 
janaina@novalondrina.pr.gov.br 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE 
JUNHO DE 2022. 

 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4zGpDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-06-30T17:49:29-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




